
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

01.03.2024                                       г. Котовск                                            № 192 
 
 
Об утверждении Порядка внесения платы за размещение нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа города Котовска 
Тамбовской области 
 
 

В соответствии с частью 5 статьи 3 Закона Тамбовской области от 
06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Тамбовской области», Уставом городского 
округа города Котовска Тамбовской области администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Утвердить Порядок внесения платы за размещение нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа города Котовска 
Тамбовской области согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению имуществом города и земельным 
вопросам администрации города Котовска Тамбовской области Ю.П. 
Истомина. 

 
 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области                                                                 А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 
                          УТВЕРЖДЕН 
             постановлением администрации  
                                                              города Котовска Тамбовской области  
       от 01.03.2024 № 192 
 
 

Порядок 
внесения платы за размещение нестационарных торговых объектов на 
территории городского округа города Котовска Тамбовской области 
 
1. Настоящий Порядок внесения платы за размещение нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа города Котовска 
Тамбовской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с 
требованиями Земельного кодекса Российской Федерации, Закона 
Тамбовской области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской 
области» и устанавливает порядок внесения платы по договору на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории городского 
округа города Котовска Тамбовской области, заключенному с 
администрацией города Котовска Тамбовской области (далее – плата за 
размещение).  

2. Плата за размещение производится ежеквартально до пятого числа 
первого месяца каждого календарного квартала пропорционально от суммы 
годовой платы за размещение. 

3. Сумма платы за размещение за неполный календарный квартал 
вносится пропорционально дням, входящим в данный неполный 
календарный квартал. 

4. Первая плата вносится в течении пяти календарных дней с даты 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории городского округа города Котовска Тамбовской области. 
 
 
 
Председатель комитета по управлению 
имуществом города и земельным вопросам 
администрации города Котовска 
Тамбовской области                                                                Ю.П. Истомин 
 


